ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501· E-mail: pregaoeletronicosm@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

ATA ADITIVO Nº 02
TROCA DE MARCAR ITENS 01, 21, 24, 38, 74 e 86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023
PROCESSO Nº  195/2023

RP – PNEUS

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 8h30min, tendo

por local a sala da Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo

Municipal, sito na Rua Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira atendeu a solicitação para

troca de marca para atendimento, apenas, da Nota de Empenho nº 15228, 14256 e

14304/2023, referente ao processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 – REGISTRO DE

PREÇO DE PNEUS, realizado pela empresa MULTI COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, com

anuência da Secretaria de Município de Infraestrutura e Serviços Públicos (SMISP),

conforme tabela abaixo:

Empenho
Item Quant Descrição Marca/modelo

registrada
Nova Marca

15228/23

01 50 CAMARA DE AR 1000 - 20 TR 78 A      MAGNUM V3-06-5 MAGGION TC131
21 10 CÂMARA DE AR 19,5 x 24 ( 500/70 R 24) BBW TR218A BRANSALES

TR218A
24 50 CAMARA DE AR 1000/20 PARA PNEUS

1000/20
MAGNUM V3-06-5 MAGGION TC131

38 02 PNEU 750 - 16 (LISO) - RADIAL TRIANGLE TR668 BLACKLION BT165

14256/23 74 10 PNEU 215/75 - R 17-5 - BORRACHUDO MISTO
- RADIAL

MILEVER SDR 01 LINGLONG D905

14304/23 86 06 PNEU 215/75 - R 17-5 - BORRACHUDO -
RADIAL

MILEVER SDR 01 LINGLONG D905

Com isso, a Pregoeira decide trocar as marcas relacionadas acima, para atendimento as

Notas de Empenhos citadas e futuras aquisições. Nada mais havendo a registrar, lavrou-

se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira. Maiores informações pelo telefone (55)

3921-7062.

Marieli Machado Tarragó
Pregoeira

mailto:pregaoeletronicosm@gmail.com